
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

   ANO VIII-Nº. 178 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 02 DE NOVEMBRO DE 2018 

Portaria nº 129/2018-GP, de 31 de outubro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, ALEXANDRE ALVES DA SILVA do cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 130/2018-GP, de 31 de outubro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear VALTER LINS FIRMINO DO NASCIMENTO para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, lotada na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 130/2018-GP, de 31 de outubro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente nas que lhe confere o parágrafo único do art. 11 da Lei nº 430/2014, que 
reformula o Conselho Municipal de Assistência Social, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear os Conselheiros abaixo listados para comporem o Conselho Municipal de Assistên-
cia Social-CMAS no biênio 2018/2020. 
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 
 
I – Danielle da Silva Araújo, titular; e Liânia Pinheiro Fernandes, suplente, representantes da Secreta-
ria Municipal de Assistência Social; 
II – Daynar Joyce Canuto Soares, titular; e Edileuza Barbosa de Lima, suplente, representantes da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 
III – Natália André Pinheiro, titular; e Tatiane Nelo da Silva, suplente, representantes da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
IV – Lurdelia Oliveira Ferreira, titular; e Theone Vicente Balbino dos Santos, suplente, representantes 
da Secretaria Municipal de Educação. 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
I – Maria Messias da Costa, titular; e Jucelia Soares Fernandes, suplente, representantes dos usuá-
rios ou de organizações de usuários da Assistência Social; 
II – Poliana Lins da Silva, titular; e Maria Celia Cardoso de Lima Oliveira, suplente, representantes da 
Igreja Católica; 
III – Lidiane Nelo da Silva Soares, titular; e Luciclaudia Tertulino de Mendonça, suplente, represen-
tantes das entidades da Assistência Social; 
IV – Iole Regina Cazuza da Silva, titular; e Suzete Tavares da Silva Claudino, suplente, representantes 
das entidades representativas de trabalhadores e/ou trabalhadores da Assistência Social. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
                         RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer 
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) KARLA MILENA JORGE DA SILVA 0535569443, 
referente aos Serviços de instalação, troca de compressor, recarga de gás refrigerante no condicio-
nador de ar tipo Split 12.000 btus e limpeza nos condicionadores de ar tipo Split de 7.500 a 18.000 
btus da Câmara Municipal.  
 
                          RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) 
Ilmo(a). Sr(a). JOANA DARCK DE SOUZA VICENTE Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda à publicação do devido extrato. 
 

PASSA E FICA – RN, 25 de outubro de 2018 
MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
                                
 
 
 
                            

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO              ATOS DO PODER EXECUTIVO 


